
Monitor Polski Nr 46 - 820- Poz. 527 i 528 

527 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 6 września 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 
i Nr 136, poz. 703) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) 
monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł, określone w za
łączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
do obiegu z dniem 20 września 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
w z. W Koziński 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Narodo
wego Banku Polskiego z dnia 6 września 
1995 r. (poz. 527) 

WZORY, STOP, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ I 20 ZŁ 

War
tość 

2 zł 

20 zł 

Cechy graficzne Brzeg 
(bok) strona główna strona odwrotna 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospoli
tej Polskiej, ujęty w kole 
z lilijkami. Po bokach orła 
oznaczenie roku emisji: 
19-95. W otoku napis: 
RZECZPOSPOLITA POL
SKA ZŁ 2 ZŁ 

Wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospoli
tej Polskiej, ujęty w kole 
z lilijkami. Po bokach orła 
oznaczenie roku emisji: 
19-95. W otoku napis: 
RZECZPOSPOLITA POL
SKA ZŁ 20 ZŁ 

Fasada frontowa Pałacu 
Królewskiego w war
szawskich Łazienkach, 
poniżej dwie sylwetki ła-
będzi płynących pomię- na przemian 
dzy wodnymi roślinami. gładki i ząbko-
U góry półkolem napis: wany 
PAŁAC KRÓLEWSKI, pod 
jego wizerunkiem pozio-
my napis: W ŁAZIEN-
KACH 

Fasada frontowa Pałacu 
Królewskiego w war
szawskich Łazienkach, 
poniżej dwie sylwetki ła
będzi płynących pomię
dzy wodnymi roślinami. 
U góry półkolem napis: 
PAŁAC KRÓLEWSKI, pod 
jego wizerunkiem pozio
my napis: W ŁAZIEN
KACH 

528 

gładki 

Masa (waga) Srednica 
w gramach w mm 

10,8 29,5 

31,1 40,0 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 21 sierpnia 1995 r. 

Stop, 
próba 

MN 25 
miedzionikiel 

Ag 999/1000 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania zawodnikom świadczeń umożliwia
jących osiąganie wysokiego poziomu sportowego. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 3 lip
ca 1984 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181, 

• 

z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 34, poz. 181 i Nr 35, poz. 192 oraz z 



Monitor Polski Nr 46 - 821 

1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu do 
Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej z dnia 4 grudnia 
1990 r. w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania 
zawodnikom świadczeń umożliwiających osiąganie 
~ysokiego poziomu sportowego (Monitor Polski Nr 
48, poz. 371) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 skreśla się pkt 5 i 6, 

2) w § 4 w ust. 1 skreśla się wyrazy "pobierającym 
stypendia sportowe", 

3) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Zawodnikom może być przyznana zapomo

ga losowa w wypadku długotrwałej choroby 
lub innego nieszczęśliwego zdarzenia loso
wego.", 

b) w ust. 2 wyrazy "najwyższego miesięcznego 
stypendium sportowego" zastępuje się wyraza
mi ,,3-krotnego przeciętnego miesięcznego wy
nagrodzenia w kwartale poprzedzającym wy
płatę, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego.", 

. 4) w § 6 w ust. 1 skreśla się wyrazy "posiadającym 
klasę mistrzowską międzynarodową" oraz wyrazy 
"należnego stypendium" zastępuje się wyrazami 
"przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 5 ust. 2", 

5) skreśla się § 7, 

6) w § 8: 
a) w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie "Europy" dodaje się 

wyrazy Iloraz zdobycie pierwszego, drugiego 
lub trzeciego miejsca w końcowej klasyfikacji 
Pucharu Świata i Europy", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Wybitnymi osiągnięciami w skali międzyna

rodowej są: uzyskanie osiągnięcia sporto
wego o znaczeniu międzynarodowym o nie
wymiernym charakterze, np. samotny rejs 
żeglarski dookoła świata, zdobycie trudnego 
szczytu górskiego itp.", 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Wysokość nagrody nie może przekroczyć 

określonej wielokrotności przeciętnego mie
sięcznego wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 5 ust. 2: 
1) za ustanowienie rekordu: 

a) świata seniorów - 15-krotności prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia, 

b) Europy seniorów - 1O-krotności prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia, 

2) za uzyskanie na mistrzostwach świata se
niorów oraz w końcowej klasyfikacji Pu
charu Świata seniorów: 
a) pierwszego miejsca - 15-krotności 

przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia, 

Poz. 528 

b) drugiego miejsca - 10-krotności prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia, 

c) trzeciego miejsca - 7-krotności prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia, 

3) za uzyskanie na mistrzostwach Europy 
seniorów oraz w końcowej klasyfikacji 
Pucharu Europy: 
a) pierwszego miejsca - 1O-krotności 

przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia, 

b) drugiego miejsca - 7-krotności prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia, 

c) trzeciego miejsca - 5-krotności prze
ciętnego miesięcznego wynagrodze
nia, 

4) za uzyskanie osiągnięcia sportowego 
o niewymiernym charakterze o znaczeniu 
międzynarodowym, np. samotny rejs że
glarski dookoła świata, zdobycie trudne
go szczytu górskiego itp. - 10-krotności 
przeciętnego miesięcznego wynagrodze
nia.", 

d) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 
,,7a. Wysokość nagród za zdobycie medalu lub 

miejsc od 4 do 8 na Igrzyskach Paraolimpij
skich jest każdorazowo ustalana przed ko
lejnymi Igrzyskami Paraolimpijskimi przez 
Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki, a na
grody są wypłacane ze środków będących 
w dyspozycji Urzędu Kultury Fizycznej i Tu
rystyki.", 

e) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
" 9. Nagrody za wybitne osiągnięcia w skali 

międzynarodowej, uzyskane na zawodach 
organizowanych przez Międzynarodową 
Radę Sportu Wojskowego (CISM), mistrzo
stwach świata i Europy policji, organizowa
nych przez Światową i Europejską Unię Po
licji, uniwersjadzie, akademickich mistrzo
stwach świata itp., przyznają stowarzysze
nia lub jednostki organizacyjne prowadzące 
działalność sportową związaną z uczestnic
twem w tych imprezach.", 

f) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 
" 11. W zespołowych grach sportowych i konku

rencjach zespołowych indywidualnych 
dyscyplin sportu nagrody mogą być przy
znawane zawodnikom za wybitne osią
gnięcia w skali światowej i międzynarodo
wej, w wysokości określonej w ust. 5.", 

7) w § 9 w ust. 2 wyrazy "z dotacji budżetowej" zastę
puje się wyrazami "z budżetu państwa", 

8) skreśla się § 10. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S. S. Paszczyk 

t 


